

证券代码：300073

证券简称：当升科技

公告编号：2019-004

## 北京当升材料科技股份有限公司 2018 年度业绩快报

本公司及全体董事、监事、高级管理人员保证公告内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

**特别提示：**本快报所载2018年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，并经会计师事务所预审计，但与2018年年度报告中披露的最终数据仍可能存在差异，请投资者注意投资风险。

### 一、2018年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	3,280,669,416.62	2,157,906,138.76	52.03
营业利润	368,139,879.79	293,557,403.76	25.41
利润总额	367,499,846.14	295,183,014.33	24.50
归属于上市公司股东的净利润	316,265,103.02	250,174,315.30	26.42
基本每股收益（元）	0.7547	0.6834	10.43
加权平均净资产收益率	11.18%	17.22%	降低 6.04 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	4,398,448,371.10	2,723,278,155.72	61.51
归属于上市公司股东的所有者权益	3,301,541,682.02	1,583,546,717.26	108.49
股本	436,722,773.00	366,068,040.00	19.30
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	7.5598	4.3258	74.76

注：1、上述数据以合并报表数据填列。

2、公司 2017 年度非公开发行 70,654,733 股新股于 2018 年 4 月 17 日上市，公司总股本由 366,068,040 股增加至 436,722,773 股。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

### 1、经营业绩

2018年度，公司实现营业收入328,066.94万元，同比增长52.03%；归属于上市公司股东的净利润31,626.51万元，同比增长26.42%，其中扣非后净利润30,443.67万元，同比增长108.74%。上述指标同比增长的主要原因是：报告期内，公司新产能充分释放，锂电正极材料业务销量及收入实现快速增长，扣非后净利润同比大幅增加。

### 2、财务状况

截至报告期末，公司财务状况良好，公司总资产439,844.84万元，较期初增长61.51%；归属于上市公司股东的所有者权益330,154.17万元，较期初增长108.49%；归属于上市公司股东的每股净资产7.5598元，较期初增长74.76%，主要是报告期内公司完成非公开发行，增加股本和资本公积以及扣非后净利润大幅增长，净资产同步增加。

## 三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与2019年1月7日公司在中国证监会指定创业板信息披露网站上披露的《2018年度业绩预告》不存在差异。

## 四、其他说明

本次业绩快报已经公司内部审计部门审计，并经会计师事务所预审计，但与最终数据仍可能存在差异，请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。公司2018年度最终业绩数据将在2018年年度报告中详细披露。

## 五、备查文件

1、经公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

北京当升材料科技股份有限公司

董事会

2019 年 2 月 26 日